
1

Dodatek č.1
ke smlouvě o dodání zboží a poskytování služeb

Číslo smlouvy: 45249

SMLUVNÍ STRANY:

l.   P o s k y t o v a t e l:

Firma: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl Pr, vložka 52

Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
Doručovací adresa:   Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
IČ: 64809447                      
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
jednající:     
kontaktní osoba: 

(dále jen jako „poskytovatel“)

2.   O p r á v n ě n ý

s-drive s.r.o. 
IČ 274 79 137
DIČ CZ27479137
se sídlem:  Piletická 529, Pouchov, 500 03 Hradec Králové
doručovací adresa: Piletická 529, Pouchov, 500 03 Hradec Králové
jednající:   panem Martinem Těšitelem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 21421

(dále jen jako „oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dodatek ke smlouvě
o dodání zboží a poskytování služeb č. 45249:

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Poskytovatel a oprávněný uzavřeli dne 17.12.2013 smlouvu o dodání zboží a poskytování 
služeb č. 45245 (dále jako „smlouva“), na základě se poskytovatel zavázal, že pro účely 
zajištění provozu předmětu nájmu oprávněného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. 2717/2013 uzavřené mezi statutárním městem Hradec Králové, IČ 00268810, jako 
pronajímatelem a oprávněným jako nájemcem dne 13.12.2013 (dále jen jako „nájemní 
smlouva“), a to prostor v areálu letiště Hradec Králové, nacházející se v katastrálním území 
Pouchov, obec Hradec Králové, pronajatých za účelem výstavby Dopravně výcvikového centra,



2

bude poskytovat v souladu s předmětnou nájemní smlouvou oprávněnému dále uvedené zboží a 
služby, to vše podmínek definovaných ve smlouvě: 

a) elektrickou energii
b) vodné a stočné
c) režijní služby

 informační a klientský servis 
 provoz a údržba energetické rozvodné soustavy v areálu letiště Hradec Králové
 provoz a údržba vodovodního řadu v areálu letiště Hradec Králové

3. S ohledem na skutečnost, že se smluvní strany dohodly na ukončení dodávky elektrické energie 
ke dni 17.11.2017, dochází k úpravě smlouvy o dodání zboží a poskytování služeb č. 45245 ve 
znění písemných oznámení o změně záloh a cen za poskytované služby v následujícím rozsahu:

čl. I. odst. 2 nově zní:

„2. Poskytovatel poskytne oprávněnému následující dodávky a služby:
a) vodné a stočné 
b) režijní služby

 informační a klientský servis 
 provoz energetické rozvodné soustavy v areálu letiště Hradec Králové
 provoz a údržba vodovodního řadu v areálu letiště Hradec Králové“

čl. II. odst. 1 nově zní:

„1. Vodné a stočné uvedené v článku I., odst. 2. písm. a) budou poskytovány za ceny, za které je 
poskytovatel kupuje od dodavatele. Oprávněný je povinen platit poskytovateli předepsané zálohy.“ 

čl. II. odst. 2 nově zní:

„2. Výše záloh za odebrané množství vodného a stočného se po vzájemné dohodě stanovuje ve 
čtvrtletní výši takto: 

a) vodné a stočné: 3700,00 Kč 
b) zálohy za čtvrtletí celkem: 3700,00 Kč.“

čl. II. odst. 3 nově zní:

„3. Výše uvedené zálohy (celkem za čtvrtletí 3700,00 Kč) je oprávněný povinen hradit poskytovateli 
nejpozději poslední den prvního kalendářního měsíce ve čtvrtletí, ke kterému je záloha stanovena, na 
účet poskytovatele číslo 636270217/0100. Poskytovatel nebude vystavovat zálohové faktury, 
předpisem pro platbu záloh je tato smlouva. Variabilní symbol pro identifikaci platby je číslo 
smlouvy. Podklad pro výpočet záloh je nedílnou přílohou této smlouvy.“

čl. II. odst. 5 nově zní:

„5. Vyúčtování záloh za vodné a stočné bude provedeno čtvrtletně v návaznosti na vyúčtování 
dodavatele vody s tím, že k fakturované ceně nebude ze strany poskytovatele připočtena žádná 
přirážka. Odečet stavů podružných měřidel a fakturace v návaznosti na vyúčtování distributora se 
provádí čtvrtletně. K tomuto účelu zajistí poskytovatel v součinnosti s oprávněným odsouhlasení 
odečtených hodnot odebraného média vždy se stavem k poslednímu dni fakturovaného čtvrtletí tj. 
k 31. 3., 30. 6., 30. 9., 31. 12. příslušného kalendářního roku.“

čl. II. odst. 6 nově zní:

„6. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) se ve smyslu §21 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, považuje den zjištění skutečné 



3

spotřeby (vodného, stočného) za dané čtvrtletí. Splatnost faktury je 14 dní ode dne vystavení. Daňový 
doklad (faktura) na úhradu za poskytnuté vodné, stočné bude poskytovatelem vystavován čtvrtletně do 
15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.“

čl. II. odst. 7 nově zní:

„7. Dohodnutá úhrada ceny za poskytování režijních služeb je 9.610,20 Kč/rok. Výše čtvrtletní 
úhrady ceny za poskytování režijních služeb je 25% z roční dohodnuté částky, tedy 2.402,55 Kč. 
Výše ceny režijních služeb je dohodnuta na základě ekonomického rozboru nákladů poskytovatele 
vztažených k měrné jednotce poskytovaného média (služby) a z předpokladu rozsahu odběru dle 
charakteru činnosti, počtu osob a rozsahu jeho využití nebo skutečných hodnot odebraných médií 
v uplynulém kalendářním roce (podklad pro výpočet výše platební povinnosti je nedílnou přílohou 
této smlouvy).“ 

čl. II. odst. 10 nově zní:

„ 10. Zálohy na vodné a stočné, tj. jejich výše a splatnost, a ceny za režijní služby, tj. jejich výše, 
mohou být oproti výše dohodnutým částkám a v případě záloh i splatností poskytovatelem přiměřeně 
upraveny, tj. změněny v závislosti na změně cen poskytovaných médií (zboží, služeb), popř. i v 
závislosti na změně výše jejich odběru oprávněným v předchozím zúčtovacím období, popř. i 
vzhledem k inflačnímu poklesu hodnoty české koruny, nebo popř. i v závislosti na změně 
vynaložených prostředků poskytovatele na provoz rozvodné soustavy v předchozím zúčtovacím 
období nebo z jiných opodstatněných důvodů, a to zpravidla před začátkem dalšího zúčtovacího 
období (zpravidla s účinností od 1. ledna kalendářního roku) písemným oznámením ze strany 
poskytovatele s tím, že smluvní strany se tímto dohodly, že pokud oprávněný nedoručí nejpozději do 
pěti pracovních dnů ode dne doručení takového oznámení ze strany poskytovatele poskytovateli svůj 
písemný nesouhlas s takovou změnou záloh a cen, platí, že s ní v plném rozsahu souhlasí a zavazuje 
se je hradit v této nové změněné výši, popř. i splatnosti.  V případě včasného doručení písemného 
nesouhlasu s takovou změnou záloh a cen, vzniká poskytovateli právo od této smlouvy písemně 
odstoupit s tím, že pokud poskytovatel tohoto práva nevyužije do 14 dnů ode dne doručení takového 
písemného nesouhlasu, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 
dnů ode dne marného uplynutí dané lhůty k odstoupení, výši a případně i splatnost záloh a cen 
upravit ve smyslu výše uvedeném písemným dodatkem k této smlouvě, jinak vzniká poskytovateli opět 
právo od této smlouvy písemně odstoupit.“ 

čl. III., odrážka 1) se vypouští zcela

čl. III., odrážka 2) se nově označuje jako čl. III. bez odrážky

čl. IV., odst. 4 nově zní:

„4. Poskytovatel nenese odpovědnost za škody způsobené výpadky dodávek energií a dalších médií 
ze strany smluvního dodavatele a ani za škody na majetku třetích osob tímto výpadkem vzniklé. 
Oprávněný prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně seznámen s obchodními 
podmínkami dodavatelů sjednaných médií pro celý areál letiště Hradec Králové.“ 

čl. IV., odst. 5 se vypouští

čl. IV., odst. 6, 7, 8, 9 se označují jako odst. 5, 6, 7, 8

dosavadní čl. IV. odst. 10 se nově označuje jako čl. IV. odst. 9 a zní:

„9. Oprávněný je řádně seznámen s běžnými provozními údaji objektu danými touto smlouvou a 
v případě překročení dohodnutých limitů odběru bere na vědomí, že poskytovatel bude při fakturaci 
služeb sankce za tato překročení v plné výši uplatňovat na oprávněném.“

čl. IV. odst. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 se označují jako odst. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 



4

čl. V. odst. 2 nově zní:

„2. Vzniknou-li poskytovateli prokazatelné náklady v souvislosti s řádným neplněním smluvních 
podmínek uvedených v čl. III. a IV. této smlouvy oprávněným, je oprávněný povinen uhradit 
poskytovateli tyto náklady v plné výši (obnovení dodávek vodného atd.) dle jejich vyúčtování ze 
strany poskytovatele (s DUZP ke dni obnovení poskytování služeb / zboží).“

4. V ostatním zůstává předmětná smlouva beze změn.

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, resp. 
jejich zástupci.

2. Veškeré případné změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze ve 
formě dalšího případného vzestupně číslovaného písemného dodatku ke smlouvě podepsaného 
oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

4. Poskytovatel a oprávněný tímto prohlašují, že k ukončení poskytování dodávky elektrické 
energie ve smyslu tohoto dodatku došlo již před nabytím účinnosti tohoto dodatku, a to na 
základě jejich dohody od 17.11.2017. Poskytovatel a oprávněný se dohodli, že konečné 
vyúčtování odběru elektrické energie bude provedeno k datu ukončení odběru elektrické energie 
oprávněným. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku a že obsahu 
tohoto dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a 
povinností z tohoto dodatku vyplývajících, na důkaz čehož připojují k tomuto dodatku své 
podpisy jejich zástupci.

V Hradci Králové dne 4.12.2017

Za poskytovatele: Za oprávněného:

______________________________________ _________________________
Bc. Tomáš Pospíšil, ředitel Martin Těšitel, jednatel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ s-drive s. r. o.




